
Milí rodiče a ježečci. Tento týden bychom se věnovali tématu povolání a společně bychom si některá vyzkoušeli a i 

když do školky nemůžeme. Tak vám posíláme některé nápady a úkoly, které si můžete vyzkoušet i doma. 

ZAHRADNÍCI 

Milé děti pokud máte knížku Křemílek a Vochomůrka najděte si pohádku Jak zasadili semínko. Pokud knížku 

nemáte, můžete si ji před spaním poslechnout na 

1. Jak Křemílek a Vochomůrka zasadili semínko - YouTube 

 nebo se na ni  podívat 

O čem byla pohádka ? 

Jak se jmenovali hlavní představitelé? 

Co to zasadily ? 

Co si myslely, že zasadily? A co nakonec vyrostlo? 

Co dělá zahradník? O co se stará? Co na takové zahradě všechno může růst 

Úkol č.1- Staň se zahradníkem. 

Milí ježečku, zkus si zasadit semínko. Moc věcí k tomu potřebovat nebudeš.  

 Sežeň si semínko fazole nebo hrachu, čočky, rychle vyroste oves, řeřicha i ředkev. 

 V případě fazole/hrachu- ze kterého tvá maminka normálně vaří- doporučuji namočit přes noc 

 Semínko poté polož do mističky/kelímku-kde bude mít trochu hlíny/vaty a trošku jej zalij 

 Pak každý den pozoruj a nezapomeň zalévat 

 Jak semínko bude růst můžeš nám poslat fotku. 

Úkol č.2- pracovní list obrazce 

 Zahradníci na zahrádce vypěstovali hrušky, jablka a třešně. Tvým úkolem je na každém řádku najít hrušku, jablko i 

třešinku. Pamatuj, že musí být vždy za sebou. Úkol vypadá komplikovaně, ale já věřím, že to pro tebe bude určitě 

jednoduché  

Úkol č.3 

Na papíru vidíš 2 stejné obrázky, ale pozor jsou na nich rozdíly. Podaří se ti najít všechny ? 

Úkol č.4 

Pomoz králíčkovi, který zahradničí dokreslit mrkvičky. Nezapomeň, jak se má správně sedět u stolu a držet tužka. 

Úkol č.5 

Zazpívejte si písničku Šel zahradník do zahrady - Zpívánky - Šel zahradník do zahrady (Jiří Lábus, Luděk Sobota) - 

YouTube 

Úkol č.6 

Na procházce po okolí hledejte, co už roste a pojmenujte si to. Pojmenuj ovoce a zeleninu, co máte doma. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=ua7Y-vjITss&t=15s
https://www.youtube.com/watch?v=ixNROZCbjLc
https://www.youtube.com/watch?v=ixNROZCbjLc


 

 

 

  



 



 



ZEDNÍK 

Jeden, dva, tři, teď, 

postavíme zeď. 

Bude to zeď veliká, 

máme na to zedníka. 

Cihla sem, cihla tam, 

Žádnou stranou nenechám! 

Cihly rovně postavit, 

Rovnou zeď pak budem mít. 

 

Otázky k úkolům 

O čem básnička byla? O kom se v ní povídalo. Kdo je to takový zedník? Co dělá? A co všechno umí zedník 
postavit? 

  

Úkol č. 1- zahrajte si na zedníka/ stavitele 

 Postavte domeček, vilu, zahradu garáž- z kostek či stavebnice co máte doma. 

Zkuste postavit vysokou věž. Zkuste ji postavit vyšší než jsi ty sám. 

Postavte si doma úkryt. 

Úkol. č.2 poslechni si písničku 

Dělání - YouTube 

Úkol č. 3 pracovní list- zakresli podle vzoru 

 I takový zedník se musí řídit stavebním plánem. Zkus překreslit co je na jedné půlce i na půlku druhou. 

Začni od jednoduššího, kde jsou jenom 4 tečky. Pokud se ti to bude zdát jednoduché můžeš zkusit variantu 

složitější  

  

https://www.youtube.com/watch?v=jLG1ILNKQp0


 



 



KUCHAŘI 

 Co dělá takový kuchař? Kde pracuje? Věděli byste název nějakého kuchyňského nádobí se kterým může takový 

kuchař pracovat? 

Kuchař peče, vaří, smaží, 

dobroty se vařit snaží. 

Vařečkou či jenom lžící 

míchá v hrnci pod poklicí. 

 

Úkol č.1- co rád jíš 

 Z letáku z obchodů- vystřihni obrázky jídel, které rád jíš a nalep je na talířek 

Postup: 

 Najdi leták z obchodu Lidl, Penny, Tesco… 

 Připrav si lepidlo a nůžky 

 Vystřihni potraviny, co rád jíš 

 Nalep na talířek- případně  další můžeš dokreslit 

 

Úkol č.2- najdi na obrázku  

Na obrázku vidíš kuchaře, obklopeného spousty potravin. V horní části obrázku vidíš obrázky, které kuchař 

potřebuje, ale neví, kde jsou. Pomoz mu je najít, pokud je v obrázku najdeš. Vybarvi je  

 

 



 

 



 



HASIČI 

Básnčka Hasič 

 

 

Milí ježečku víš, kdo je to hasič? Co takový hasič dělá?  

Jak vypadá? Věděl bys, jak takového hasiče přivolat? Máš doma 

nějakou knížku o Hasičích ? 

 

 

Písnička: Míša Růžičková - Hasičská (Cvičíme s Míšou 4) - YouTube- 

můžete si zacvičit s písničkou 

 

 

 

 

Úkol č.1- bludiště 

Pomoz hasiči uhasit oheň. Nejdříve si cestu projeď prstem a poté si vezmi pastelku. 

Úkol č.2- stolní hra 

 Milí ježečku vezmi si figurky od člověče nezlob se a hrací kostku. A zahrajte si na hasiče. Žebříky vás svezou 

dolu a hasící přístroj tě vyveze nahoru. Vyhrává ten, kdo se nahoru dostane, jako první 

Úkol č.3- pomoz hasičům uhasit oheń 

Procvičíme si ruku a pomůžeme hasičům uhasit oheň. Vyber si modré pastelky a dokresli modré vlnky po celém 

papíře. 

Úkol č.4- vyrob si hasiče 

Pomůcky- tempery- oranžová, červená, žlutá- případně vodová barva, čtvrtka, 

nůžky, ,lepidlo 

Postup- Čtvrtku vybarvi různými odstíny červené žluté, oranžové- to bude náš 

oheň. Než tempera zaschne, vystřihni a vybarvi si hasiče. Nakonec jej nalep na 

čtvrtku. Pokud chceš můžeš domalovat vodu. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=IklJxRN5px8


Pomoz hasiči uhasit oheň. Najdi cestu od hasiče k ohni. Nejdříve trasu projdi prstem, až budeš 

vědět, kudy jít vezmi si tužku nebo pastelku. 

 

 

 

 

 

 





POMOZ HASIČŮM UHASIT OHEŇ. DOKRESLI VLNKY VODY PO CELÉM PAPÍRU. 

Nezapomeň hezky sedět a správně držet tužku/pastelku. 

 



 


